様式第１号（第７条関係）

春日部市家庭用防犯カメラ設置補助金交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

春日部市長　あて

申請者　住　　所　〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　春日部市

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日　　　　年　　　月　　　日生

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　　（　　　　）

春日部市家庭用防犯カメラ設置補助金の交付を受けたいので、春日部市家庭用防犯カメラ設置補助金交付要綱第７条の規定により申請します。

当該補助金の審査に当たり、世帯状況及び私の市税の納付状況について、関係する担当課に照会することに同意します。また、私は暴力団員ではありません。市長が必要と認める場合は、警察に照会することに同意します。

　家庭用防犯カメラ設置計画

	設置場所
	□申請者住所と同じ

	設置する建物の

所有者
	□申請者と同じ

　所有者：

　住　所：

	家庭用防犯カメラの商品名・製品番号

	設置予定年月日
	　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	補助対象経費
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円（税抜き）

	交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
※補助対象経費の２分の１（上限20,000円）で1,000円未満切捨てです。

	添付書類
	確認の上、□に✓をつけてください
□　家庭用防犯カメラ等の設置に係る見積書、内訳が分かる明細等

の写し

□　設置する家庭用防犯カメラの概要が分かる書類等の写し

□　設置場所の現況写真

□　家庭用防犯カメラの適正運用に関する誓約書（様式第２号）

□　家庭用防犯カメラの設置に係る住宅所有者の同意書（様式第３号）（自宅等の所有者以外の者が申請する場合に限る。）

□　本人確認書類（運転免許証、マイナンバーカード等）の写し

　※個人情報は、補助金の交付手続き以外に使用することはありません。
様式第２号（第７条関係）
家庭用防犯カメラの適正運用に関する誓約書

１　私又は同一世帯に属する者は、この要綱による補助金の交付を受けていません。
２　私又は同一世帯に属する者は、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力団員ではありません。

３　私は、地方税法の規定による前年度までの本市の市民税、固定資産税、国民健康保険税及び軽自動車税の滞納はありません。

４　私は、春日部市から要綱第８条に規定する補助金の交付決定が行われるまでは、家庭用防犯カメラの購入及び設置工事に着手しません。

５　補助金は、申請時における交付決定額以内であることに同意します。
６　撮影したデータ及び撮影したデータから知り得た情報は、犯罪抑止の目的以外ではこれを使用せず、他人のプライバシーを侵害することのないようにします。また、次の場合は、捜査機関への情報の提供に応じます。

(1) 市民等の生命、身体及び財産に対する差し迫った危険があり、緊急の必要性がある場合
　　(2) 法令に基づく手続により捜査機関から照会等を受けた場合

７　設置する家庭用防犯カメラは、転売・譲渡等を目的としたものではありません。

８　家庭用防犯カメラの設置及び運用に関して、苦情や問い合わせを受けた場合は、誠実かつ迅速に対応し、紛争が生じたときは、責任をもって解決にあたります。

９　春日部市防犯カメラの運用等に関するガイドラインを遵守します。

春日部市長　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名(署名)
様式第３号（第７条関係）
家庭用防犯カメラの設置に係る住宅所有者の同意書

私が所有する春日部市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　の建物について、当該住宅を使用する　　　　　　　　　　　　　　　氏　が防犯カメラ等の設置(工事を含む)をすることに同意します。

春日部市長　あて

　　年　　月　　日

(建物所有者)

住　　　所：

氏名(署名)：

連　絡　先：

様式第１号（第７条関係）

春日部市家庭用防犯カメラ設置補助金交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年４月２５日
春日部市長　あて

申請者　住　　所　〒３４４－００６７
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　春日部市中央七丁目２番地１
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　春日部　太郎

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日　平成２年４月１日生
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　０４８（７３６）１１１１
春日部市家庭用防犯カメラ設置補助金の交付を受けたいので、春日部市家庭用防犯カメラ設置補助金交付要綱第７条の規定により申請します。

当該補助金の審査に当たり、世帯状況及び私の市税の納付状況について、関係する担当課に照会することに同意します。また、私は暴力団員ではありません。市長が必要と認める場合は、警察に照会することに同意します。

　家庭用防犯カメラ設置計画

	設置場所
	☑申請者住所と同じ

	設置する建物の

所有者
	□申請者と同じ

　所有者：庄和　花子
　住　所：埼玉県春日部市金崎８３９番地１

	家庭用防犯カメラの商品名・製品番号
	　★★★★（▲▲社製）
　■■－○○１－２★★

	設置予定年月日
	令和７年７月１日

	補助対象経費
	　４７，５００　円（税抜き）

	交付申請額
	　２０，０００　円
※補助対象経費の２分の１（上限20,000円）で1,000円未満切捨てです。

	添付書類
	確認の上、□に✓をつけてください
☑　家庭用防犯カメラ等の設置に係る見積書、内訳が分かる明細等

の写し

☑　設置する家庭用防犯カメラの概要が分かる書類等の写し

☑　設置場所の現況写真

☑　家庭用防犯カメラの適正運用に関する誓約書（様式第２号）

☑　家庭用防犯カメラの設置に係る住宅所有者の同意書（様式第３号）（自宅等の所有者以外の者が申請する場合に限る。）

☑　本人確認書類（運転免許証、マイナンバーカード等）の写し

　※個人情報は、補助金の交付手続き以外に使用することはありません。
様式第２号（第７条関係）
家庭用防犯カメラの適正運用に関する誓約書

１　私又は同一世帯に属する者は、この要綱による補助金の交付を受けていません。
２　私又は同一世帯に属する者は、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力団員ではありません。

３　私は、地方税法の規定による前年度までの本市の市民税、固定資産税、国民健康保険税及び軽自動車税の滞納はありません。

４　私は、春日部市から要綱第８条に規定する補助金の交付決定が行われるまでは、家庭用防犯カメラの購入及び設置工事に着手しません。

５　補助金は、申請時における交付決定額以内であることに同意します。
６　撮影したデータ及び撮影したデータから知り得た情報は、犯罪抑止の目的以外ではこれを使用せず、他人のプライバシーを侵害することのないようにします。また、次の場合は、捜査機関への情報の提供に応じます。

(1) 市民等の生命、身体及び財産に対する差し迫った危険があり、緊急の必要性がある場合
　　(2) 法令に基づく手続により捜査機関から照会等を受けた場合

７　設置する家庭用防犯カメラは、転売・譲渡等を目的としたものではありません。

８　家庭用防犯カメラの設置及び運用に関して、苦情や問い合わせを受けた場合は、誠実かつ迅速に対応し、紛争が生じたときは、責任をもって解決にあたります。

９　春日部市防犯カメラの運用等に関するガイドラインを遵守します。

春日部市長　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年４月２５日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名(署名)　春日部　太郎

様式第３号（第７条関係）
家庭用防犯カメラの設置に係る住宅所有者の同意書

私が所有する　埼玉県春日部市金崎８３９番地１　　の建物について、当該住宅を使用する　　春日部　太郎　　氏　が防犯カメラ等の設置(工事を含む)をすることに同意します。

春日部市長　あて

令和７年４月２１日
(建物所有者)

住　　　所：埼玉県春日部市金崎８３９番地１

氏名(署名)：庄和　花子

連　絡　先：０４８－７４６－１１１１

記入例

借家などの場合は、

所有者氏名と住所を記載して下さい。

令和７年１２月３１日までに

設置を完了しない場合は、

補助金は受けられません。

注意：税抜き

確認の上、□に✓を

つけてください

本人確認書類は、

顔写真付きのものは１点、顔写真が無い物は２点

記入例

確認のうえ、

署名してください。

防犯カメラを設置する場所が借家などの場合は、同意書も提出して下さい。

建物所有者に署名してもらって

提出してください。

PAGE  \* MERGEFORMAT